ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2022 г. № 65-3

О внесении изменения в Положение о Министерстве транспорта

Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики

от 22 декабря 2021 г. № 103-6

Руководствуясь частью 5 статьи 12, статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ

ТРАНСПОРТА  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства В.П. Хоценко

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики

от 08 августа 2022 г. № 65-3

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ

ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

утвержденное Постановлением Правительства Донецкой

Народной Республики 22 декабря 2021 г. № 103-6

(является неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ

ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, утвержденного

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 22 декабря 2021 г. № 103-6)

Подпункт 3.2.56 пункта 3.2 раздела III Положения «О МИНИСТЕРСТВЕ

ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ», утвержденного

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 22 декабря

2021 г. № 103-6 изложить в новой редакции:

«3.2.56. На основании и во исполнение Конституции Донецкой Народной

Республики, законов Донецкой Народной Республики, актов Главы Донецкой

Народной Республики и Правительства Донецкой Народной Республики

Министерство разрабатывает и утверждает следующие нормативные правовые

акты в сфере транспорта и дорожного хозяйства:

3.2.56.1. Положение о метрологической службе Министерства по

согласованию с Министерством промышленности и торговли Донецкой

Народной Республики.

3.2.56.2. Типовые формы билетов на проезд пассажиров и перевозку багажа

автомобильным транспортом.

3.2.56.3. Методические рекомендации «Нормы расхода топлива и

смазочных материалов на автомобильном транспорте».

3.2.56.4. Порядок разработки, согласования и утверждения паспорта

междугородных и пригородных автобусных маршрутов, которые не выходят за

пределы территории Донецкой Народной Республики (внутригосударственных

маршрутов)».